PAGE
3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПРИВОДИНСКОЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 апреля 2019 года                                                                                        № 105
О запрете выхода (выезда) граждан на лёд  водоёмов
и  водных  объектов   муниципального   образования
«Приводинское» Котласского района Архангельской
области в весенний период  2019 года
В соответствии с требованиями Федеральных законов РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуация природного и техногенного характера», постановления Правительства Архангельской области от 28.04.2009 № 119-па/17 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Архангельской области», в целях предупреждения несчастных случаев на водоёмах и водных объектах на территории муниципального образования «Приводинское», администрация муниципального образования «Приводинское» п о с т а н о в л я е т:

1. Запретить выход граждан на лёд водных объектов муниципального образования «Приводинское» при наличии критериев опасности, согласно приложению к настоящему постановлению. Запретить выезд на лёд любых транспортных средств, за исключением оборудованных согласно требованиям ледовых переправ.
2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, организовать проведение разъяснительной работы по правилам поведения на водоёмах.
3. Заместителю главы администрации Коробовой О. А., помощнику главы администрации Поспеловой Г. В., главному специалисту по работе с населением Корытовой Т. Н.:

– организовать доведение до населения информации о запрете выхода граждан на лёд водных объектов.
4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте администрации муниципального образования «Приводинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                        С.И. Панов

Крючков А. А.
(81837) 7-36-42
Приложение

к постановлению администрации

МО «Приводинское»

от 15.04.2019 № 105
Критерии

опасности при выходе (выезде) на лёд водных объектов

1. Состояние льда:

– толщина льда менее 10 сантиметров;

– наличие слома припая льда, отрывов льда, отжимов льда от берега, заберег;

– наличие промоин, полыней.

2. Гидрометеорологические условия:

– получение штормового предупреждения;

– температура воздуха выше 00 продолжительностью свыше 1 суток при критической толщине (10 см) льда;

– видимость менее 500 м;

– метель;

– скорость ветра более 12 м/с.